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Përmbledhje Ekzekutive 

Apple ka publikuar një përditësim për të adresuar një dobësi në WebKit (CVE-2026-20643) 

që prek iPhone, iPad dhe Mac. 

Kjo dobësi mund të lejojë përmbajtje web të krijuar posaçërisht të anashkalojë kontrollet e 

sigurisë së shfletuesit. 

Informacione Teknike 

Detaje të Dobësisë: 

• CVE ID: CVE-2026-20643 

• Komponenti: WebKit 

• Rrezikshmëria: E lartë 

• CVSS: 8.8 

• Dobësia është një problem i anashkalimit të politikës së origjinës (Same Origin 

Policy – SOP) në WebKit. 

• Dobësia ndodhet në Navigation API për shkak të validimit të pamjaftueshëm të 

input-it, duke lejuar përmbajtje web keqdashëse të anashkalojë kufizimet e sigurisë. 

Ndikimi i Mundshëm 

Shfrytëzimi i suksesshëm mund të mundësojë: 

• akses të paautorizuar në të dhëna sensitive midis domain-eve 

• rrëmbim sesioni ose nxjerrje të dhënash 

• ekzekutim veprimesh të paqëllimshme në kontekstin e faqeve të besuara 

Versionet e Prekura 

• iOS 26.3.1 

• iPadOS 26.3.1 

• macOS 26.3.1 

• macOS 26.3.2 

Versionet e Korrigjuara 

• iOS 26.3.1 (a) 

• iPadOS 26.3.1 (a) 

• macOS 26.3.1 (a) 

• macOS 26.3.2 (a) 
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Rekomandime 

Rekomandohet të instaloni versionet më të fundit të publikuara nga Apple. 

 

 

 

 

 

Referenca 

https://support.apple.com/en-ae/100100 
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